
UCHWAŁA NR XXIV/172/2012
RADY GMINY SZCZUTOWO

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (j.t. Dz. U. z 2012 r., poz. 391) - Rada Gminy Szczutowo uchwala, co następuje 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się iż, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, z nieruchomości odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne, 

2) selektywnie zebrane frakcje odpadów komunalnych: 

a) papier, tektura 

b) szkło 

c) opakowania wielomateriałowe 

d) tworzywa sztuczne 

e) odpady ulegające biodegradacji 

f) metale 

2. Selektywnie zebrane frakcje odpadów komunalnych przyjmowane będą w Punkcie selektywnego zbierania 
odpadów: 

1) przeterminowane leki i chemikalia, 

2) zużyte baterie i akumulatory, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

6) zużyte opony, 

7) odpady zielone 

przyjmowane będą w Punkcie selektywnego zbierania odpadów. 

3. Odpady wymienione w ust. 1 i 2 odbierane będą w każdej zebranej przez właściciela nieruchomości ilości. 

4. Odpady komunalne odbierane będą z częstotliwością określoną w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Szczutowo. 

5. Harmonogram odbioru odpadów zmieszanych i selektywnie zebranych publikowany będzie w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szczutowo traktowane będą jako odpady 
zmieszane. 

Id: TMYXR-XNDCU-JGEYC-HBINN-JZYRL. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 4. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest ogólnodostepnym miejscem odbierania 
selektywnie zebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w szczególności: 
przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 
zużytych opon, odpadów zielonych. 

2. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych zapewniają mieszkańcy we 
własnym zakresie i na własny koszt. 

3. Informacja o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
podana zostanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjety. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczutowo. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązujacą od dnia 1 lipca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Kopciński

Id: TMYXR-XNDCU-JGEYC-HBINN-JZYRL. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Uzasadnienie
Uchwała ma charakter obligatoryjny. W art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2012 r., poz. 391) ustawodawca zobowiązał radę gminy do określenia, 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności: ilości odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwości 
odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, sposobu świadczenia usług przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Niniejsza uchwała wypełnia wymagania ustawodawcy. Zawiera 
wszystkie elementy określone w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wobec powyższego 
podjęcie uchwały jest zasadne. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: TMYXR-XNDCU-JGEYC-HBINN-JZYRL. Podpisany


	
	



